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Sitzung vom 21. Mai 2014 / Geschäft Nr. 4.1


Bericht
Einfache Anfrage Hans Peter Baumann betreffend "Wärmeverbund
Nord: Holz aus dem Umkreis von 20 km"; Antwort


1. Ausgangslage

Am 30. April 2014 hat Hans Peter Baumann folgende einfache Anfrage eingereicht:

"Im Bericht und Antrag an den GGR zum Geschäft Wärmeverbund Nord vom 23. November 2011 unter Punkt 8 stand; Die Versorgung der Holzschnitzelheizung erfolgt grösstenteils aus Holzbeständen im Umkreis von 20 km.

Fragen:

 Wie hoch war dieser "20 Kilometer Umkreis Anteil" in der ersten Heizperiode?

 Ist der Betreiber (Contractor) verpflichtet, diesen Anteil der Gemeinde regelmässig zu rapportieren?"


2. Antwort

Frage 1:
Wie hoch war dieser "20 Kilometer Umkreis Anteil" in der ersten Heizperiode?

Die Bauverwaltung hat beim Contractor Energie Wasser Bern (ewb) betreffend Herkunft der Holzbestände nachgefragt.
Die Heizzentrale hat im Sommer 2013 ihren Betrieb aufgenommen. Bis heute, also in der ersten Heizperiode wurden 1'781 MWh Wärme mit Holz produziert.
Die Holzschnitzel werden über die Firma Lignocalor Seeland AG mit Sitz in Aarberg beschafft, welche das Waldholz für die Heizzentrale in Zollikofen aus dem Raum Meikirch / Frienisberg beschafft. Das Altholz stammt ebenfalls aus dem Raum Bern. Demnach beträgt der Anteil Holz aus dem vertraglich definierten geografischen Gebiet im Umkreis von 20 Kilometer 100 %.

Frage 2:
Ist der Betreiber (Contractor) verpflichtet, diesen Anteil der Gemeinde regelmässig zu rapportieren?"

Der Contractor ist vertraglich nicht verpflichtet, der Gemeinde die Herkunft des Holzes zu deklarieren.
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Zollikofen, 16. Mai 2014


GEMEINDERAT ZOLLIKOFEN


Daniel Bichsel Roland Gatschet
Präsident Sekretär

